
Rámcová dohoda o poskytování služeb a díla č. 23105001772
Záruční servis a oprava silničních motorových vozidel

I. Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY, organizační složka státu
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
zastoupená děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, Hradec Králové

prof. MUDr. Romanem Chlíbkem, Ph.D.
Zaměstnanci pověřený jednáním: Zástupce děkana - Tajemník

Ing. Jan KOMÁREK
Zástupce tajemníka
Ing. František ČERNÝ

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1, 115 03
Číslo účtu: 404881/0710
Vyřizuje:
Kontaktní osoba:
Datová schránka: hkraife
Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany,

Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a
OLFIN Car s.r.o.

se sídlem Královedvorská 517, 541 01 Trutnov
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6359
jejímž jménem jedná Ing. Viktor Kuhn, jednatel společnosti
IČO: 60913312
DIČ: CZ60913312
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo bankovního účtu: 43-7246410247/0100
Kontaktní osoba:
Telefon, e-mail:
Datová schránka: 9wcravt

jako POSKYTOVATEL ČI ZHOTOVITEL (dále jen „poskytovatel“ nebo „zhotovitel) na straně druhé

dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají tuto smlouvu
(dále jen „smlouva“).

Tato smlouva vymezuje veškeré podmínky týkající se dílčích plnění na opakující se poskytování služeb.
Samostatné plnění bude probíhat na základě písemných výzev (dále jen „dílčí objednávky“) objednatele
k poskytnutí plnění a písemného potvrzení těchto objednávek poskytovatelem.

II. Účel a předmět smlouvy

1. Účelem smlouvy je zajištění záručního servisu a kompletní péče o motorová vozidla objednatele ze
strany poskytovatele, a to po dobu trvání této smlouvy a v rozsahu dle níže uvedeného předmětu
smlouvy.

1



2. Poskytovatel se zavazuje na vyzvání provádět pro objednatele komplexní servis, údržbu a opravy níže
uvedených vozidel. Během účinnosti této smlouvy se však může měnit počet, popř. typová řada dle
aktuálních potřeb objednatele.

Typ vozidla Rok výroby Počet najetých km

3. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli ve své provozovně pro služební
vozidla objednatele (dále jen „vozidlo“) komplexní služby, materiál a činnosti (dále jen „služby a díla“)
zahrnující:

- záruční servis vozidel

- běžné a nálezové opravy, klempířské a lakýrnické práce

- odborné opravy elektrických zařízenívozidel

- opravy vozidel po havárii

- provádění pravidelných servisních prohlídek (technické údržby) dle předpisu výrobce

- přípravu vozidel pro použití v letním/zimním období dle individuálního plánu objednatele

- pneuservis - opravy poškozených pneumatik ajejich výměnu

- asistenční službu, tj. asistenční a vyprošťovací servis (asistence) a odtah při nehodě a ze

zahraničí

4. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele řádně provedené služby a dílo převzít a zaplatit
poskytovateli dohodnutou cenu dle čl. III odst. 1. Smlouvy.

III. Cena za služby - dílo

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany
dohodly za poskytované služby a dílo, specifikované v článku II. této smlouvy, na cenách uvedených
v ceníku poskytovaných služeb, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou platné od data podpisu této smlouvy, jsou cenami nejvýše
přípustnými a jsou neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází
k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle
příslušné sazby DPH. V cenách dle přílohy č. 1 této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele s provedením a předáním díla.

3. Poskytovatel prohlašuje, že hodinová sazba ceny práce byla sjednána na základě jeho cenových
podkladů, a jím byla odsouhlasena v celém rozsahu předmětu Smlouvy a dále, že v takto sjednané ceně
jsou započteny veškeré náklady poskytovatele související s prováděním jednotlivých oprav.

4. Hodinová sazba bude účtována od okamžiku započetí služby či díla v místě plnění.

5. Poskytovatel se zavazuje, že hodinová sazba ceny práce uvedenáve smlouvě nesmí být dále navyšována.
Navýšení hodinové sazby ceny práce uvedené ve Smlouvě je možné pouze z důvodu zákonného
navýšení DPH, o které se strany dozvěděly teprve po dni podpisu Smlouvy smluvními stranami.
V případě, že navýšení cen uvedených ve Smlouvě bylo provedeno z důvodu neuvedených v tomto čl.,
má objednatel právo poskytovateli tento rozdíl nezaplatit.

2



6. Cena náhradních dílů se určuje z doporučených cen náhradních dílů výrobce vozidla uvedených 
v oficiálním ceníku /katalogu/ náhradních dílů výrobce vozidla, zejména originální náhradní díly 
nebo díly, které byly vyrobeny nezávislými výrobci a jsou kvalitativně srovnatelné 
s originálními díly, na originální příslušenství nebo příslušenství, které bylo vyrobeno 
nezávislými výrobci a je kvalitativně srovnatelné s originálním příslušenstvím (dále jen „ceník 
náhradních dílů).

7. Poskytovatel j e povinen včas informovat objednatele o nutnosti rozšíření obsahu obj ednávky a o zvýšení 
předběžné ceny provedení služeb i díla. V případě, že objednatel neposkytne souhlas k rozšíření obsahu 
objednávky či zvýšení předběžné ceny, bude předmět objednávky v rámci možností uveden do 
původního stavu a objednatel při převzetí vozidla potvrdí zápis o svém nesouhlasu (týká se zejména 
oprav, které mají vliv na bezpečný provoz vozidla a bezpečnost uživatele).

IV. Čas a místo plnění a provádění služeb či díla

Místem provádění služeb a díla je provozovna poskytovatele na adrese: Na Rybárně 1670, 500 02 
Hradec Králové.

1. Místem provádění služeb, které nelze objektivně realizovat v provozovně poskytovatele je místo 
obvyklé vzhledem k povaze služby a bude specifikováno v objednávce objednatele.

2. Místem plnění v případě díla spočívajícího v asistenčním servisu a odtahu je celé území ČR.

3. Místem plnění (předání) služby nebo díla je provozovna poskytovatele.

4. Poskytovatel se zavazuje provádět dílo dle čl. II odst. 3. smlouvy na základě objednávek objednatele 
ode dne účinnosti smlouvy. Ukončení smlouvy nastane uplynutím doby 36 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy nebo vyčerpáním finančního limitu ve výši 300.000,- Kč vč. DPH. Vyčerpáním finančního 
limitu se rozumí takový stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, 
resp. zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku 
odpovídajícího potřebám objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto 
smlouvou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání finančního limitu bude objednatel 
poskytovatele informovat písemně.

5. Objednatel není povinen vyčerpat předpokládanou cenu stanovenou v článku IV. Odst. 4 této smlouvy.

6. Poskytovatel se zavazuje provést služby či dílo v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající platným 
ČSN, technické dokumentaci a předpisům poskytovatele, nejpozději do data uvedeném na odsouhlasené 
objednávce dle podmínek c č. V. této smlouvy.

7. Dobou provedení služby či díla se rozumí: doba od převzetí a potvrzení písemné objednávky 
poskytovatelem dle čl. V. odst. 5. této smlouvy do realizace služby či díla a následovného převzetí řádně 
provedeného díla či služby objednatelem v místě plnění podle článku IV. odst. 1 nebo 2 této smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, že termín objednávání provedení služby či díla bude minimálně 24 hodin 
před požadovaným termínem přistavení vozidla do sídla poskytovatele, jiný termín lze dohodnout 
individuálně (po dohodě i možnost okamžitého přistavení vozidla). Časové lhůty pro provedení díla 
budou stanoveny v souladu s požadavkem objednatele a zjištěným rozsahem provedení služby či díla.

9. Poskytovatel je povinen zahájit provádění díla spočívající v AS (tj. asistenční servis a odtah) 
asistenčním servisem a odtahem dle čl. V., odst. 4c) smlouvy, je-li pověřenou osobou přímo (bez 
požadavku na asistenci) odtah vyžadován, a to bez zbytečného odkladu od doručení objednávky 
pověřené osoby (tj. i telefonicky), nejpozději však do 2 hodin, pokud se pověřená osoba s 
poskytovatelem nedohodnou jinak.

10. V případně nedodržení termínu provedení služby čí díla je poskytovatel povinen vždy včas, nejdéle 
však před uplynutím původně sjednaného termínu, požádat objednatele o prodloužení termínu 
realizace služby či díla s uvedením důvodu. Toto ujednání nemá vliv na sankční ujednání pro případ 
prodlení poskytovatele s plněním služby či díla a nezbavuje objednatele práva domáhat se svých práv

3



dle této smlouvy.

V. Podmínky provádění díla

1. Objednatel pověřil svého zaměstnance (viz článek I. Smlouvy) k těmto
činnostem:

- zastupování obj ednatele mimo právního j ednání

- předávání a převzetí listinných podkladů souvisejících s provedením služeb či díla

Popř. bude jiný pověřený zaměstnanec objednatelem uvedený v dílčí objednávce společně
s kontaktními údaji.

2. Poskytovatel se zavazuje používat pouze originálních náhradních dílů dodávaných výrobcem vozidel
nebo originální náhradní díly od jiných výrobců náhradních dílů, případně díly kvalitativně
rovnocenné, s důrazem na jejich objektivní kvalitu při dodržení minimálních finančních nákladů na
opravu. Poskytovatel na požádání doloží původ použitých dílů.

3. Používání repasovaných dílů se zakazuje a je podstatným porušením smlouvy.

4. V rámci plnění povinností vyplývajících z této smlouvy je poskytovatel povinen zabezpečovat běžné
opravy a servisní prohlídky v následujícím rozsahu a dále uvedeným způsobem:

a) Provedení běžné opravy (BO)

Po převzetí vozidla určeného k provedení běžné opravy poskytovatel provede defektaci nahlášené
poruchy na vozidle, přičemž defektace bude provedena zdarma v případě, že následná oprava bude
realizována u poskytovatele. V případě defektace bez následné opravy, bude defektace účtována
podle ceníku poskytovaných služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Po určení předpokládaného
rozsahu poruchy, potřeby náhradních dílů a předpokládané ceny a lhůty pro opravu, bude vlastní
provedení opravy realizováno na základě samostatné objednávky. U běžných oprav, u kterých je znám
jejich rozsah, objednatel zpracuje objednávku k provedení běžné opravy bez nutnosti provedení
defektace.

b) Provedení servisní prohlídky (SP)

Provedení servisní prohlídky v rozsahu stanoveném výrobcem bude realizováno na základě samostatné
objednávky. V případě, že během provádění servisní prohlídky bude zjištěna nutnost provedení běžné
opravy, je poskytovatel povinen přerušit prováděné práce, informovat o této skutečnosti objednatele a
uvést předpokládaný rozsah opravy, potřebu náhradních dílů, předpokládanou cenu a lhůtu opravy.
Oprava bude provedena na základě samostatné objednávky a po jejím provedení bude následovat
dokončení servisní prohlídky.

c) Asistenční služba a odtah (AS)

Asistenční službou včetně odtahu, tj. i vyproštění vozidla se rozumí bezodkladné provedení naléhavých
oprav v místě poruchy či závady vozidla a to výjezdním servisním vozidlem zhotovitele nebo
výjezdním servisním vozidlem jiného smluvního partnera nebo jeho odtah do místa stanoveného
objednatelem za dodržení podmínek této smlouvy, a to na celém území ČR dle záručních podmínek
importéra/výrobce. V případě havárie na území ČR nebo havárie, př. poruchy vozidla v zahraničí bude
stejná služba poskytnuta i mimo území ČR za finančního plnění objednavatele.

Zhotovitel je povinen zabezpečit 24 hodinovou asistenční službu včetně odtahu, která bude
objednatelem vyžadována na telefonním kontaktu 774 735 273. Odtah vozidla nebo asistence budou
zahájeny na základě telefonické objednávky objednatele s následným dodáním objednávky
poskytovateli v listinné podobě. Při odtahu dodá objednatel adresu místa, kam je odtah požadováno
provést. Objednávka na defektaci se v případě AS nezpracovává.

4



Zhotovitel je povinen před zahájením plnění asistenční služby objednatele informovat o možných
(variantních) řešeních asistenční služby, (tj. např. oprava nepojízdného vozidla na cestě, odtah vozidla
do místa stanoveného objednatelem) včetně oznámení předpokládaných nákladů jednotlivých řešení
(předpoklad ceny za zabezpečení servisního výjezdu vlastního vozidla nebo servisního výjezdu
smluvního partnera a odtahu tohoto vozidla do místa stanoveného objednatelem, případně cenu dalšího
možného variantního řešení). Tyto informace je zhotovitel v rámci plnění asistenční služby povinen s
objednatelem upřesňovat tak, jak se budou dle aktuální situace měnit (tj. např. při zjištění nových
skutečností při defektaci vozidla v místě poruchy ovlivňující zásadně předpokládanou cenu asistenční
služby apod.). Plnění asistenční služby je zhotovitel povinen zahájit až po objednatelem zvoleném
způsobu provedení asistenční služby. Při plnění asistenční služby je zhotovitel povinen zajistit
nezbytně nutnou komunikaci mezi pracovníky smluvního servisu, kteří budou dílo nebo jeho část plnit
a objednatelem nebo jím pověřenou osobou.

5. Provádění služeb a díla specifikovaných v článku II. bude realizováno na základě písemných
objednávek objednatele, doručených do sídla poskytovatele. Poskytovatel potvrdí objednávku ihned,
nejdéle však do 24 hodin po jejím obdržení. Ve stejné lhůtě je povinen objednateli oznámit, pokud
požadované služby či dílo nebo jejich část není schopen zajistit v termínu stanoveném v objednávce a
navrhne možnost náhradního termínu, popřípadě náhradního řešení.

6. Ke každé jednotlivé objednávce vystaví poskytovatel v den převzetí vozidla k provedení služeb
nebo díla zakázkový list, na kterém budou mimo jiné uvedeny tyto údaje:

• VPZ vozidla, typ vozidla, VIN kód, stav tachometru, stav paliva, výbava vozidla při
předání vozidla poskytovateli;

• datum převzetí vozidla do servisu, předpokládaný termín dokončení objednané služby;
• předběžná odhadní cena objednané služby včetně způsobu platby;
• požadovaný rozsah dílčího díla, popř. specifikace závady;
• jméno předávajícího za objednatele;
• podpis a datum sepsání.

7. Smluvní strany se dohodly, že termín objednávání provedení služby či díla bude minimálně 24 hodin
před požadovaným termínem přistavení vozidla do sídla poskytovatele, jiný termín lze dohodnout
individuálně (po dohodě i možnost okamžitého přistavení vozidla). Časové lhůty pro provedení díla
budou stanoveny v souladu s požadavkem objednatele a zjištěným rozsahem provedení služby či díla.

8. Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné parkování a zajištění převzatých vozidel k provedení
služby nebo díla proti ztrátám, zcizení a poškození, a to až do dobyjejich předání objednateli.

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pověřených zástupců
(jejichž totožnost je možno ověřit u kontaktní osoby objednatele) provádět průběžnou kontrolu
provádění služeb či díla, tj. průběžnou kontrolu vozidel určených k provedení služby či díla a jejich
ochrany při parkování v objektu poskytovatele.

10.

11. Zhotovitel se zavazuje zajistit ekologickou likvidaci veškerých odpadů či obalů vzniklých při realizaci
díla dle této smlouvy.

5



VI. Předání a převzetí díla

1. Povinnost poskytovatele provést dílo dle čl. II. Odstavec 3. smlouvy je považován za splněnou
provedením přejímky díla pověřenou osobou či jím pověřeným zástupcem (dále jen „příjemce“) a
poskytovatelem či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. IV. odst. 1 nebo odst. 2 smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí předání díla poskytovatelem ajeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že dílo
není provedeno řádně a trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší
pověřená osoba či jiný pověřený zástupce a poskytovatel zápis, a to jako samostatný dokument či tyto
výtky uvede pověřená osoba (pověřený zástupce) a poskytovatel do zakázkového listu.

3. Poskytovatel neprodleně (e-mailem, telefonicky) informuje pověřenou osobu objednatele o dokončení
provádění služby či dílaavyzve jí k převzetí díla. Příj emce zahájí převzetí díla bez zbytečného odkladu,
nejdéle však do 5 pracovních dnů od převzetí oznámení o dokončení díla.

4. Údaje o provedení přejímky budou poskytovatelem a objednatelem uvedeny v zakázkovém listě s
uvedením data provedení přejímky.

VII. Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat do 10 pracovních dnů vystaví a odešle objednateli daňový
doklad (dále jen „faktura“). Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě, kterou zašle
na adresu Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy,
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle
§ 435 občanského zákoníku. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
b) identifikaci objednatele - ČR-Ministerstvo obrany Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 -

Hradčany,
c) identifikaci konečného příjemce, který proplatí fakturu - Fakulta vojenského zdravotnictví

Univerzity obrany, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové.
Fakturovaná částka musí být shodná s částkou uvedenou ve smlouvě.

3. Faktura bude objednateli doručena na adresu: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany,
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové.

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo
doklad uvedený v objednávce, nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede
důvodjejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení
oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

6. Pokud budou u poskytovatel zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a
tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli
za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na
účet správce daně místně příslušného poskytovatele. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy

6



ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7. Osobou oprávněnoujednat za objednatele ve věcech reklamace a v eventuální urgenci fakturje

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecné závazné
právní předpisy, technické normy, pokyny výrobců vozidel, podmínky k provádění pravidelných
servisních prohlídek, údržby a oprav dle servisní dokumentace vozidel jednotlivých typů, podmínky
této smlouvy apokyny objednatele resp. pověřených osob. Po provedení servisních a opravárenských
úkonů je povinen Poskytovatel vozidlo vždy uvést do stavu, aby splňovalo podmínky technické
způsobilosti k provozu vozidel na pozemních komunikacích v ČR a zemích EU dle platné legislativy.
Poskytovatel je rovněž povinen provádět záznamy o provedení díla do servisní dokumentace vozidel
(tj. servisní knížka) a to i elektronicky u vozidel, která jsou vedena v elektronické databázi výrobce
vozidel, a odpovídá za správnost těchto záznamů.

2. Poskytovatel je povinen vyžádat si před zahájením provádění díla od objednatele či jím pověřené
osoby objednávku na dílo s datem a podpisem pověřené osoby, není-li v souladu se smlouvou
uplatněna objednávka na zahájení plnění díla telefonicky či e- mailem.
Postup a povinnosti smluvních stran:
a) pro plnění díla, u něhož se provádí defektace (netýká se AS):

Pověřená osoba vyzve (telefonicky, e-mailem apod.) Poskytovatele k plnění díla a dohodne se
poskytovatelem termín předání vozidla. Poskytovatel převezme vozidlo, zpracuje zakázkový list,
předá jej pověřené osobě a nejpozději následující pracovní den po převzetí vozidla provede defektaci
vozidla a odešle (e-mailem) pověřené osobě informace (tzv. předkalkulaci zakázky) o rozsahu
poruchy, potřebě náhradních dílů předpokládané ceně a lhůtě opravy, je-li vzhledem k povaze opravy
nezbytné lhůtu opravy stanovit jinou než uvedenou v čl. IV odst. 8 smlouvy.

Objednatel po odsouhlasení předkalkulace zakázky vystaví objednávku k. provedení díla, ke které
připojí schválenou předkalkulaci zakázky a odešle k podpisu objednávku poskytovateli (e-mailem).
Poskytovatel je následně povinen „objednávku k provedení díla“ potvrdit do následujícího
pracovního dne ode dne doručení objednávky a zaslat ji zpět podepsanou na emailovou adresu
vyřizujícího kompetenta za Objednatele. Vyřizující kompetent zařídí podpis oprávněnou osobou a
odešle oboustranně podepsanou objednávku poskytovateli (emailem).

b) pro plnění díla, u něhož se neprovádí defektace (netýká se AS):

Pověřená osoba vyzve (telefonicky, e-mailem apod.) poskytovatele k plnění díla a dohodne se
poskytovatelem termín předání vozidla. Po oboustranně podepsané objednávce poskytovatel
převezme v dohodnutém termínu od pověřené osoby vozidlo. Zpracuje zakázkový list, který po
odsouhlasení předá pověřené osobě.

3. Poskytovatel není oprávněn provádět dílo mimo rozsah díla stanovený objednávkou bez předchozího
souhlasu objednatele resp. pověřené osoby. Vznikne-li v průběhu provádění dílčího díla resp. plnění
(tj. plnění na základě jedné objednávky) potřeba dodatečných úkonů (tj. takových, které nebyly
specifikované v poskytovateli potvrzené objednávce) na základě zjištění poskytovatele, je poskytovatel
povinen o této skutečnosti neprodleně písemně, e-mailem nebo telefonicky informovat pověřenou
osobu a započaté práce na provádění dílčího plnění přerušit. V této informaci je poskytovatel povinen
současně uvést soupis předpokládaných změn v dílčím plnění, tyto změny ocenit a podat informaci o
dopadu dodatečných úkonů na termín plnění. Na provedení dodatečných úkonů (prací) musí být
pověřenou osobou zpracována samostatná objednávka před jejich zahájením, přičemž za dodatečné lze
pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné ke zprovoznění a převzetí
vozidel po provedení dílčího plnění, a které vyvstaly nebo jejichž potřeba provedení se projevila až

7



v průběhu realizace dílčího plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním objednávky. V takovém 
případě si objednatel vyhrazuje právo fyzického posouzení v místě opravy.

4. Poskytovatel není oprávněn provádět bez souhlasu objednatele resp. pověřené osoby v rámci BO, SP 
ani AS technická zhodnocení ani modernizace vozidel.

5. Po dokončení provádění každého dílčího díla poskytovatel předá vozidlo příjemci na základě 
zápisu do zakázkového listu (viz čl. V. odst. 6. smlouvy), ve kterém musí být potvrzeno zpětné převzetí 
vozidla dle údajů sepsaných v zakázkovém listu při předání vozidla včetně kompletní výbavy a dále:

a) případné pokyny pro obsluhu a údržbu vozidla odlišné od standardních pokynů výrobce 
vozidla,

b) podpis a datum sepsání

6. Při provádění každého dílčího plnění spočívajícího v pravidelné servisní prohlídce a opravě je 
poskytovatel povinen postupovat podle servisní dokumentace dané výrobcem vozidla.

7. Poskytovatel se zavazuje uschovávat vozidla objednatele vždy ve střežených prostorech a j sou-li pro 
to faktické důvody též v krytých prostorech (např. pokud hrozí poškození vozidla, hrozí zatékání 
dovnitř vozidla z důvodu poškození skel apod.). Objednatel nenese náklady, které na vozidlo při jeho 
úschově poskytovatel vynaložil.

8. Poskytovatel se v případě provádění díla spočívajícího v opravě či asistenční službě po dopravních 
nehodách povinen zajistit a předat objednateli resp. pověřené osobě veškerou dokumentaci potřebnou 
k řádnému vyřízení pojistné události.

9. Pověřená osoba je oprávněna v průběhu díla provést jeho kontrolu, a to včetně kontroly jakosti 
náhradních dílů. K provádění těchto kontrol je poskytovatel povinen poskytnout pověřené osobě 
náležitou součinnost (zejména vhodně vybavený, zastřešený prostor). Před provedením přejímky 
každého dílčího díla je příjemce oprávněn provést závěrečnou kontrolu díla, včetně provedení 
zkušební jízdy (do 20 km).

10. Poskytovatel je povinen poskytnout na vyžádání objednateli resp. pověřené osobě oficiální ceník 
(katalog) náhradních dílů výrobce vozidel (resp. ceníky jiných náhradních dílů ve smyslu či. III. odst. 
6. smlouvy), a to v listinné či elektronické podobě v závislosti na tom, jak jsou tyto vedeny. Za 
poskytnutí požadovaného ceníku se považuje rovněž umožnění nahlédnutí do elektronické aplikace 
pověřené osobě či jí určené osobě příjemce, jsou-li normativ práce a ceníky takto vedeny, čímž bude 
naplněn účel tohoto a dalších ustanovení smlouvy, a to umožnit kontrolu cen ze strany objednatele, 
resp. osob určených touto smlouvou.

11. Díly, které byly poskytovatelem při plnění díla demontovány z vozidel je poskytovatel povinen 
nabídnout při přejímce díla příjemci k odvozu.

12. Náhradní díly použité při plnění díla nesmí měnit užitné vlastnosti vozidel a jejich technické parametry.

13. Pověřená osoba je oprávněna kontrolovat (kdykoli v průběhu účinnosti smlouvy) ceny dodávaných 
náhradních dílů (souvisejících s předmětem plnění), a to zejména v souvislosti s kontrolou 
doporučených prodejních cen a cen fakturovaných poskytovatelem, k naplnění tohoto práva je 
poskytovatel povinen poskytnout pověřené osobě nutnou součinnost. Poskytovatel je povinen případné 
změny cen náhradních dílů v rozpracovaných zakázkách (oproti původní kalkulaci) oznamovat 
písemně pověřené osobě, a to vždy ještě před jejich montáží do vozidla.

IX. Záruka a reklamační podmínky

8



1. Poskytovatel ručí za provedení díla po dobu 12 měsíců od data předání díla objednateli, u doplněných 
náhradních dílů 24 měsíců, a to bez omezení najetých kilometrů. Záruční doba neběží po dobu od 
vzniku reklamované a uznané vady po její odstranění.

2. Reklamace u poskytovatele uplatňuje objednatel dle záručních podmínek importéra/výrobce.

3. Poskytovatel se vyjádří k reklamaci dle záručních podmínek importéra/výrobce. Pokud tak neučiní má 
se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.

4. Způsob vyřízení reklamace určuje pověřená osoba.

X. Vady díla
1. Předání dokončeného díla poskytovatelem objednateli bude provedeno po předchozím projednání a 

odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s kontaktní osobou objednatele. Při předání díla 
poskytovatelem objednateli bude provedena prohlídka díla a poskytovatelem předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu (dále jen „prohlídka plnění“).

1.1. Prohlídku plnění za objednatele provede kontaktní osoba objednatele, přičemž:

1.1.1. není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce 
oprávněn odmítnout dílo převzít. O nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve 
kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílo převzato.

1.1.2. není-li dílo ve smyslu této smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva 
odmítnout dílo převzít, objednatel dílo převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, 
že tak objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání 
všech výhrad nebude dílo považováno za dokončené.

1.1.3. v ostatních případech objednatel dílo převezme bez výhrad.

1.2. O převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen „protokol“), 
který bude obsahovat zejména následující údaje:

1.2.1. číslo této smlouvy;

1.2.2. soupis provedených prací a soupis dílů vmontovaných při provádění díla do předmětu díla, a to 
po položkách (tj. minimálně v členění rozpočtu);

1.2.3. popis stavu díla (tj. zda je dílo dokončené či nikoliv) a zvolený postup jeho převzetí 
objednatelem, tj. zda je dílo objednatelem přijato dle čl. 1.1.2. této smlouvy (tj. s výhradami) 
nebo dle čl. 1.1.3. této smlouvy (tj. bez výhrad);

1.2.4. podrobný popis veškerých výhrad, je-li dílo převzato objednatelem dle čl. 1.1.2. této smlouvy;

1.2.5. datum převzetí díla objednatelem; a

1.2.6. podpisy kontaktních osob obou smluvních stran.

1.3. Protokol je úplný pouze tehdy, obsahuje-li náležitosti stanovené touto smlouvou. Dílo se považuje za 
převzaté objednatelem okamžikem podpisu úplného protokolu kontaktní osobou objednatele.

XI. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. Za nesplnění povinnosti z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:

1.1. je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.2. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu 
ve výši 0,2% z ceny díla vč. DPH, přičemž za poslední den prodlení se považuje den převzetí díla 
objednatelem, bylo-li dílo převzato objednatelem bez výhrad, anebo okamžik vypořádání všech výhrad, 
bylo-li dílo objednatelem převzato s výhradami.

9



1.2. je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla a vad, na něž se vztahuje záruka, 
v objednatelem stanovených termínech, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla vč. DPH.

2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u zhotovitele na jeho adrese 
pro doručování. Zhotovitel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 pracovních 
dnů od doručení této výzvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že minimální výše nákladů spojených s uplatněním každé pohledávky se 
řídí ustanovením § 3 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na 
náhradu škody, ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost 
řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

5. Pokud zhotovitel nemůže řádně a včas splnit své povinnosti sjednané touto smlouvou z důvodu okolnosti 
mající povahu vyšší moci, je povinen předložit objednateli doklady, které tuto okolnost jednoznačně 
prokazují. Pokud tak učiní, může objednatel upustit od uložení smluvní pokuty, případně může její 
zaplacení zhotoviteli prominout.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na období 36 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu, 
nastane-li tato situace dříve a to počínaje dnem její účinnosti.

2. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu, a to bez udání důvodu, ve lhůtě jednoho 
měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a 
vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plněn jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu § 29 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. Zhotovitel 
se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této 
souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu 
náleží.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle 
platných právních předpisů.

10



7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb 
v platném znění.

8. Nedílnou součástí smlouvy j sou tyto přílohy:
„Nabídková cena“ - 3 listy

V Hradci Králové dne V Hradci Králové, dne

Za objednatele Za zhotovitele

Digitálně podepsal
Ing. Jan Komárek

KomárekDaS™9

Ing Viktor Digitálně podepsalIng. Viktor Kuhn
K||hn Datum: 2023.03.29
KUhn 09:54:09 +02'00'

Zástupce děkana - Tajemník
Ing. Jan Komárek

OLFIN Car s.r.o.
Ing. Viktor Kuhn, jednatel

11



Nabídková cena OLFIN Car s.r.o.,
IČ 60913312

Příloha č. 1

VZ Ev.č.: 41183/23

Poř

.č.
Požadovaný materiál, specifikace

Měrná
jednotka

(ks,kg,
bal...)

Objednané
množství

Cena za

jednotku bez

DPH [Kč]

Sazba DPH

[%]

Cena celkem za

objednané množství

s DPH [Kč]

1

příprava na provoz v zimním období - vyvážení, dohuštění
a výměna pneumatik z osy na osu, kontrola stavu
záložního kola, doplnění provozních kapalin, kontrola
stavu akumulátoru, kontrola funkce ruční brzdy, doplnění
spotřebního materiálu (záložní žárovky), kontrola vnějšího
osvětlení, kontrola funkce žhavících svíček, kontrola
funkce brzdové soustavy

úkon 880,00 21% 1 064,80

2

příprava na provoz v letním období - vyvážení dohuštění a
výměna pneumatik z osy na osu, kontrola stavu záložního
kola, doplnění provozních kapalin, kontrola stavu
akumulátoru, výměna stírátek (nebo jen gumiček stírátek)
skel, doplnění spotřebního materiálu (záložní žárovky),
kontrola funkce brzdové soustavy

úkon 1 880,00 21% 2 274,80

3 defektace závady (nacenění opravy) úkon 2 000,00 21% 2 420,00

4
základní diagnostika vozidla přes řídící jednotku, načtení
a výpis paměti závad řídící jednotky, řízené vyhledávání
závad

úkon 850,00 21% 1 028,50

5

příprava vozidla na technickou prohlídku a měření emisí,
kontrola účinnosti a souměrnosti brzd, brzdových hadic a
trubek řízení, čepů, tlumičů, náprav, manžet, úniku
provozních kapalin, výfukové soustavy, seřízení světel,
osvětlení vozu, bezpečnostních pásů, skel vozidla,
povinné výbavy (bez materiálu)

úkon 1 000,00 21% 1 210,00

1



6
provedení (zabezpečení) technické prohlídky a měření
emisí 1 vozidla

úkon 2 000,00 21% 2 420,00

7
kontrola, doplnění a vyčištění (desinfekce) klimatizace,
včetně kontroly kabinového filtru (bez ceny doplňovaného
média a filtru)

úkon 1 075,00 21% 1 300,75

8
servisní prohlídka (s úkony a materiálem podle předpisu
výrobce)

1 vozidlo 5 700,00 21% 6 897,00

1

příprava na provoz v zimním období - vyvážení, dohuštění
a výměna pneumatik z osy na osu, kontrola stavu
záložního kola, doplnění provozních kapalin, kontrola
stavu akumulátoru, kontrola funkce ruční brzdy, doplnění
spotřebního materiálu (záložní žárovky), kontrola vnějšího
osvětlení, kontrola funkce žhavících svíček, kontrola
funkce brzdové soustavy

úkon 880,00 21% 1 064,80

2

příprava na provoz v letním období - vyvážení dohuštění a
výměna pneumatik z osy na osu, kontrola stavu záložního
kola, doplnění provozních kapalin, kontrola stavu
akumulátoru, výměna stírátek (nebo jen gumiček stírátek)
skel, doplnění spotřebního materiálu (záložní žárovky),
kontrola funkce brzdové soustavy

úkon 1 880,00 21% 2 274,80

3 defektace závady (nacenění opravy) úkon 2 000,00 21% 2 420,00

4
základní diagnostika vozidla přes řídící jednotku, načtení
a výpis paměti závad řídící jednotky, řízené vyhledávání
závad

úkon 850,00 21% 1 028,50

5

příprava vozidla na technickou prohlídku a měření emisí,
kontrola účinnosti a souměrnosti brzd, brzdových hadic a
trubek řízení, čepů, tlumičů, náprav, manžet, úniku
provozních kapalin, výfukové soustavy, seřízení světel,
osvětlení vozu, bezpečnostních pásů, skel vozidla,
povinné výbavy (bez materiálu)

úkon 1 000,00 21% 1 210,00

2



6 provedení (zabezpečení) technické prohlídky a měření 
emisí 1 vozidla úkon 2 000,00 21% 2 420,00

7
kontrola, doplnění a vyčištění (desinfekce) klimatizace, 
včetně kontroly kabinového filtru (bez ceny doplňovaného 
média a filtru)

úkon 1 075,00 21% 1 300,75

8 servisní prohlídka (s úkony a materiálem podle předpisu 
výrobce) 1 vozidlo 5 000,00 21% 6 050,00

Hodinové sazby a vybrané úkony

1 práce automechanika pro veškeré činnosti za 1 hod. 
práce (cena bude po celou dobu účinnosti smlouvy) hod 850,00 21% 1 028,50

2 práce lakýrníka pro veškeré činnosti za 1 hod. práce 
(cena bude po celou dobu účinnosti smlouvy) hod 850,00 21% 1 028,50

3
výměna pneumatiky na disku, včetně přesného vyvážení 
kola (bez ceny použitého závaží, cena bude po celou 
dobu účinnosti smlouvy)

úkon 425,00 21% 514,25

4 oprava 1 ks bezdušové pneumatiky (cena bude po celou 
dobu účinnosti smlouvy) úkon 800,00 21% 968,00

5 odtah nepojízdného vozidla na 1 km (cena bude po celou 
dobu účinnosti smlouvy) km 24,00 21% 29,04

Konec seznamu požadavků, položek celkem: 21
Nabídková cena celkem IKcI

(po zaokrouhlení) 39 953,00

3


